
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

центр развития ребенка – детский сад №22 «Малыш»  

Октябрьского муниципального округа 
 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 2/1-О 09.01.2023г. 

 

 

О внедрении Целевой модели наставничества 

в МДОБУ центр развития ребенка – детский сад № 22 «Малыш» 

 

В целях реализации мероприятий, направленных на внедрение методологии 

(Целевой модели) наставничества в учреждении, во исполнение приказа 

Министерства образования Приморского края от 23.07.2020 г. № 789-а «О 

внедрении методологии (Целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования», руководствуясь приказом МКУ 

«Управление образования» от 02.02.2021 г. № 7-О «О внедрении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися на территории Октябрьского 

муниципального округа»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внедрить в МДОБУ центр развития ребенка – детский сад № 22 «Малыш» 

Целевую модель наставничества.  

2. Назначить куратором реализации Целевой модели наставничества 

Харитонову Веру Владимировну, старшего методиста.  

3. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели 

наставничества:  

3.1. Руководитель рабочей группы – Харитонова В.В., старший методист;  



3.2. Члены  рабочей  группы : Кустова  О .В ., воспитатель ; Игунова  А .И ., 

воспитатель ; Задесенец  И .А ., педагог -психолог . 

4. Разработать  и  утвердить : 

4.1. Положение  о  реализации  Целевой  модели  наставничества  

педагогических  работников  МБДОУ  Х  22 «Малыш » на  2022 - 2027 годы . 

(Приложение  М  1). 

4.2. Дорожную  карту  (план  мероприятий ) внедрения  и  реализации  Целевой  

модели  наставничества  педагогических  работников  МДОБУ  М  22 «Малыш » на  

2022 - 2027 учебный  год . (Приложение  Х  2). 

5. В .В . Харитоновой  В .В ., старшему  методисту : 

5.1. Разместить  на  официальном  сайте  информацию  по  Целевой  модели  

наставничества  МДОБУ  М  22 «Малыш ». 

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой . 
оЕVпзовдтЕл  

о~ Ч„22 , А 1МЬ/Ш,. 6Но   

° 	.. Заведующий  МДОБУ  Ns 22 «Малыш » 	о  W : 	 Ю  С  Мен  тус  
W 

С  приказом  Ns 2/1-О 	от 	09.01.2023 г. «О  внедрении  Целевой  модели  

наставничества  в  МДОБУ  центр  развития  ребенка  — детский  сад  Т4 22 

«Малыш »» ознакомлены : 

Харитонова  В .В . 	~_ 

Кустова  О .В .  

Игунова  А .И . (Ч 	,‚i 
Задесенец  И .А . 


